- Tuyên truyền chính sách an sinh xã hội của Đảng và nhà nước; các hoạt động “đền ơn, đáp nghĩa”, thăm và tặng quà cho các gia đình có công với nước, các đối tượng chính sách xã hội, người già cô đơn, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa; các cá nhân, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp Tết Quý Mão 2023 và phát động các hoạt động, phong trào thi đua thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023).

7. Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí